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": — Ne pajtim me nenin 155 to Kushtetutes se Republikes se Nr,/ Br.  	le2-01 
  

03/L-073 per Zgjedhjet e Pergjithshme ne Republiken e Kosoves, nenin 16 to Rregulles 
Zgjedhore Nr.9/2013 per Votim, Numerimi ne Vendvotim dhe Menaxhimi i Qendres se Votimit, 
dhe nenit 3 pragrafi 1 pika (a) dhe (b) to Rregulles Zgjedhore 02/2013 Krijimi, Konfirmimi dhe 
Kundershtimi i Listes se Votuesve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ne mbledhjet e rregullt to 
mbajtur me 18.05.2017, nxjerr kete: 

UDHEZIM 

Per Komisionet Komunale to Zgjedhjeve dhe Keshillat e Vendvotimeve per 
Identifikimin e Votueseve ne Vendvotim per Zgjedh jet e Parakoheshme per Kuvendin e 

Kosoves 

I. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve udhezon KKZ-te dhe KVV-te zgjedhore qe merren me 
organizimin dhe implementimin e zgjedhjeve, qe diten e zgjedhjeve me 1 I qershor 2017, to 
pranoj dokumentet e identifikimit to votuesve ne vendvotim, sic jane pereaktuar ne nenin 90 to 
Ligjit nr. 03/L-073 per Zgjedhjet Pergjithshme : 

a.leternjortim i vlefshem; 
b.pasaport valide; 
c.dokument i vlefshem i udhetimit; 
d.leje e vozitjes e vlefshem e Kosoves; 
e.kartela e vlefshme e PZHBV; ose 
f.kartela e vlefshme e refugjatit 

	

H. 	Votuesi diten e zgjedhjeve qe posedon ndonjerin nga dokumentet e parapara ne nenin 90 to 
Ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme mund to votoje pavarsisht skadimit to afatit to 
dokumeneteve to UNMIK-ut, por qe i njejti duhet to jete i regjistruar ne Listen e Votuesve. 

III. Ky Udhezim eshte i obligueshem per KKZ-te dhe KVV-te, ne tee territorin e Republikes se 
Kosoves. 

IV. Kontakti per informata shtese apo sqarime shtese lidhur me kete udhezim eshte : 

Nr Tel : 0800 55 555 

V. Ky Udhezim hyn ne fuqi diten e neshkrimit dhe iu dergohet trupave 	o menjehere. 
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